化合规监控环节，组织召开了多次合规培训，提升公司治理水平，推动以股东大会、董事会、监事会及经

营层为主体结构的决策、经营和监督体系走向科学化。公司股东大会、董事会、监事会及经营层能够各司

其职、独立决策，监督机制有效运转，切实保障全体股东的权益。

（2）信息披露透明及时，有效保障股东知情权

为充分保障广大投资者的利益，公司严格按照法律法规的规定开展信息披露工作通过线上网站、电话、

邮箱、参与证监局投资者交流日活动，以及线下现场机构调研、反路演、股东大会提问环节等多种方式，

向资本市场准确传递信息，不断增强上市公司透明度，维护广大股东的知情权。

（3）重视股东利益回报，实现各方利益共赢

公司始终围绕以股东合理回报兼顾企业可持续发展为核心出发点，实行可持续、稳定，且合理的利润

分配政策，让投资者能够共享企业快速发展带来的红利和盛宴。通过丰厚的利润分配政策，与投资者共同

享受发展带来的利益，实现了上市公司与投资者的和谐共赢。

（4）高度重视员工发展，营造良好工作氛围

公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，在尊重和维护员工的个人权益的基础上，

以人为本，把人才战略作为公司发展的重点，公司注重员工的职业发展，为员工提供各种培训和晋升机会，

加强企业文化建设，增强企业凝聚力，努力为员工创造良好的工作和生活环境。

（5）众志成城勇于担当，为疫情防控攻坚贡献力量

在全国人民共同抗击新型冠状病毒之际，公司第一时间积极响应，成立了公益项目组，积极履行上市

公司社会责任，在全球范围内搜集紧急医用物资，目前已向湖北省多家医院捐赠2万多只N95口罩等医疗及

生活物资，向安徽省滁州市疫情防控指挥部捐赠100万元现金和3000只N95口罩，向合肥工业大学捐赠超1

万只医用口罩和400只N95口罩，为疫情防控攻坚战贡献力量。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司始终重视环境保护，积极践行社会责任，公司及子公司均不属于环保部门公布的重点排污单位。

安徽开润股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安徽开润股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,469,234 70.52%   -40,128,851 -40,128,851 113,340,383 52.13%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股   0 0

3、其他内资持股 153,469,234 70.52%   -40,128,851 -40,128,851 113,340,383 52.13%

其中：境内法人持股   0 0

   境内自然人持股 153,469,234 70.52%   -40,128,851 -40,128,851 113,340,383 52.13%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股   0 0

   境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 64,145,715 29.48%   39,928,687 39,928,687 104,074,402 47.87%

1、人民币普通股 64,145,715 29.48%   39,928,687 39,928,687 104,074,402 47.87%

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 217,614,949 100.00%   -200,164 -200,164 217,414,785 100.00%

注：上述为中国登记结算有限责任公司深圳分公司登载数据（下同）。根据范劲松先生承诺：“在锁定期满后两年内进行股份

减持的，第一年减持股份数量不超过发行人总股本的 10%”，据此，截至 2019 年 12 月 31 日，范劲松先生实际上市流通数

量为 21,741,478 股，实际限售股份数量为 111,884,157 股；公司实际上市流通股份数量为 92,409,471 股，占公司总股本的

42.50%，实际限售股份数量为 125,005,314 股，占公司总股本的 57.50%。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年2月20日，公司召开第二届董事会第二十四次会议、第二届监事会第十八次会议，并于2019年3

月18日召开2019年第二次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票

的议案》，决定对9名因离职不再具备激励资格的激励对象全部已授予但尚未解锁的限制性股票合计98,069

股进行回购注销。其中，首次授予的限制性股票涉及6人，共33,568股，每股15.35元；预留的限制性股票

涉及3人，共64,501股，每股17.22元。具体内容详见巨潮资讯网www.cninfo.com.cn（2019-019）、（2019-027）。

安徽开润股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

2、2019年5月31日，公司召开第二届董事会第三十次会议、第二届监事会第二十二次会议，审议通过了《关